Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
отдельным категориям граждан дополнительной меры

социальной поддержки в виде возмещения части процентной
ставки по жилищным (ипотечным) кредитам (займам) за счет
средств областного бюджета, утвержденный постановлением

Правительства Нижегородской области
от 27 октября 2022 г. № 853

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления отдельным категориям граждан

дополнительной меры социальной поддержки в виде возмещения части
процентной ставки по жилищным (ипотечным) кредитам (займам) за счет
средств областного бюджета, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 27 октября 2022 г. № 853,
следующие изменения:

1.1. Абзацы третий – пятый пункта 3.5 исключить.
1.2. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Получатель утрачивает право на предоставление меры

социальной поддержки в следующих случаях:
- изменения обстоятельств, послуживших основанием для включения

получателя в Список;
- невыполнения получателем условий кредитного договора в части

нарушения сроков предоставления документов, подтверждающих право
собственности на индивидуальный жилой дом, вследствие чего процентная
ставка по кредитному договору увеличивается.

Утрата права на предоставление меры социальной поддержки
возникает:

2
- с месяца наступления соответствующего обстоятельства – если

соответствующее обстоятельство наступило до срока ежемесячного
платежа по процентам за пользование ипотечным кредитом;

- с месяца, следующего за месяцем наступления соответствующего
обстоятельства – если соответствующее обстоятельство наступило после
срока ежемесячного платежа по процентам за пользование ипотечным
кредитом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков